
اختصاص پلاک ملــی به خودروهای 
مناطق آزاد از ســوی هیات وزیران به نهادهای ذیربط ابلاغ شــد که 
براســاس آن شــماره گذاری  ملی و واردات به ســرزمین اصلی برای 
خودروهایی که تا پیش از ابلاغ این آیین نامه مجاز به تردد در مناطق 

آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی بودند، مجاز اعلام  ...

رصد بازار خودرو طی ماه های آذر و دی 1402یک ماه نشان می دهد 
که قیمت خودرو در این بازه زمانی به طور میانگین  4.۳درصد افزایش را 
تجربه کرده است. بیشترین رشد قیمت را خودروهای وارداتی کارکرده 
با میانگین رشــد ۷.6درصدی و پائین ترین به خودروهای مونتاژی به 

میزان 1.56درصد اختصاص داشت.

»قطعات خودرو« رسانه اهل فن - توزیع سراسری بین صنوف و صنایع خودرویی کشور
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میزان مالیات پرداختی اصناف اعلام شد

تعاونی قطعه سازان در تلاش برای خرید مواد اولیه به صورت 9 ماهه درآمد یکسال محقق شد
جمعی برای سازندگان قطعات خودرو

سود هنگفت 
برای 

خریداران  خوش اقبال

قیمت خودرو 
همچنان رو به  بالا

آنچه می توانیم صادر 
کنیم، ایران اکسپو2024 - 

اردیبهشت 1403
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اثر تورمی مالیاتِ ارزش افزوده

ترمز فروش برقی ها کشیده شد

رئیس جمهور قانون حمایت از گزارشگران فساد را ابلاغ کرد

تفرقه کافی نیست،  دشمنی بیانداز، حکومت کن

انواع ساختار حقوق و دستمزد

تجارت پررونق تهران- بغداد

مجموعه دستور العمل ها و  شیوه نامه های گمرکی منتشر شد 

اولویت اول سیاستگذار برای حمایت از کم درآمدها 

یکپارچه سازی  سامانه های جامع تجارت و مودیان

در دو سال گذشته ۵0 درصد افزایش قیمت اینترنت داشته ایم

آزمونی برای آزادسازی قیمت خودرو

 قاچاق طلا کنترل می شود

برند پرمیوم اتحاد موتور به زودی معرفی خواهد شد

IREMCO نشانه اصالت 
کیفیت و قدرت ایرانی

رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودروی 
کشور از گفت وگو با شــرکت  فولاد مبارکه اصفهان برای تامین ال سی 

صفحه5داخلی به منظور تامین ورق های فولادی و  ...

صفحه3
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برآورد اولیه

افزایش مالیات ارزش افزوده اثر تورمی خواهد داشــت؛ این را روح الله ایزدخواه، 
نماینده تهران و عضو کمیسیون صنایع و معادن گفته و با بیان این که با وجود تایید 
افزایش این نوع مالیات در کمیسیون تلفیق بودجه 140۳ احتمالا در صحن علنی 
به تصویب نهایی نمی رســد افزود: نمایندگان برای تامین اعتبار همسان سازی 
حقوق بازنشستگان تدبیر دیگری خواهند اندیشــید. زیرا چنین افزایشی مثل 

محرکی برای تورم عمل می کند.
 در لایحه بودجه 140۳ درآمدهای مالیاتی به نسبت سال جاری حدود 50 درصد 
افزایش یافته است. این موضوع انتقاداتی را به دنبال داشت. به طور مثال دولت با 
گره زدن افزایش مالیات ارزش افزوده به همسان سازی حقوق بازنشستگان، بار 

دیگر بر افزایش یک درصدی آن تاکید کرد.

 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان این که در حال حاضر تورم ما به 
نوعی انتظاری شده و محرک های آن از جمله نرخ ارز، نرخ مالیات و امثال اینها تورم 
را تحریک می کند؛ افزود: این موضوع به معنای آن است که ما دچار یک بیماری 
سرطانی در تورم شده ایم و تورم نباید تحریک شود. بنابراین افزایش یک درصدی 

مالیات ارزش افزوده کار درستی نیست.

اثر تورمی مالیاتِ ارزش افزوده

در حالی که کارشناســان بازار خودرو امید چندانی به اجرایی شدن 
طرح فروش 120 هزار دســتگاه از محصولات ایران خودرو و سایپا با 
قیمت حاشــیه بازار را ندارند؛ وزارت صمت همچنان این پرونده را 
باز نگهداشته است و اجرای آن را محتمل می داند. آن طور که معاون 
صنایع حمل ونقل وزارت صمت عنوان کرده است، طی هفته جاری 
درباره روش های مختلف اجرایی در راستای کاهش زیان خودروسازان 
تصمیم گیری خواهد شــد و یکی از راهکارها، فروش مازاد تولید در 
حاشــیه بازار است. منوچهر منطقی با بیان اینکه وزارت صمت برای 
جبران زیان خودروســازان چند مســیر را تعیین کرده است، گفت: 
افزایش تولید یکی از این مسیرها بود و مسیر دیگر با کمک گرفتن از 
شورای رقابت امکان اجرا دارد. به گفته معاون حمل ونقل وزارت صمت، 
تصمیم نهایی بابت اینکه کدام مسیر می   تواند کمترین تاثیر را بر بازار 

خودرو داشته باشد، طی هفته جاری اتخاذ خواهد شد.
اظهارات منطقی در شرایطی مطرح می شود که طی دو هفته گذشته 
خبرهایی مبنی بر احتمال فروش بخشــی از تولید خودروسازان در 
حاشــیه بازار، منتشر شد. بر این اســاس، گفته شده وزارت صمت، 
خودروسازان و قطعه سازان توافق کرده اند تا 120 هزار دستگاه خودرو 
خارج از ضوابط قیمتی در حاشــیه بازار فروخته شود. اگر این طرح 
اجرایی شود، 120 هزار دستگاه خودروی موردنظر 5 درصد کمتر از 

نرخ بازار قیمت گذاری خواهند شد. انتشار این خبر اما واکنش مثبت 
شورای رقابت را به همراه نداشت. مسوولان شورای رقابت تاکید دارند 
که فروش خودرو خارج از ضوابط قیمت گذاری، به مجوز این شورا نیاز 
دارد. بنابراین تا وقتی شــورای رقابت بر توافق صمت، خودروسازان 
و قطعه ســازان مهر تایید نزند، از نظر قانونی امکان فروش 120 هزار 

دستگاه خودرو در حاشیه بازار نیست.

شــورای رقابت فعلا روی تصمیم خود مبنی بــر مخالفت با فروش 
120 هزار دستگاه خودرو در حاشیه بازار اصرار دارد و فعالان خودرویی 
و قطعه ساز هم به اجرایی شدن این طرح امید چندانی ندارند، با این 
حال اظهارات معاون حمل ونقل وزارت صمت نشان می دهد که پرونده 
این طرح کماکان باز اســت. در واقع به نظر می رســد وزارت صمت، 
به خصوص شخص عباس علی آبادی -وزیرصمت- با توجه به موضع 
منفی علیه قیمت گذاری دســتوری، روی فروش 120 هزار دستگاه 
خودرو در حاشیه بازار اصرار دارد و از این طرح دو هدف کلی را دنبال 
می کند. نخست اینکه خودروســازان در بخشی از محصولاتشان از 
زیاندهی تولید خارج شوند؛ دوم اینکه قسمتی از مطالبات قطعه سازان 
پرداخت شــود. البته وزارت صمت اهداف دیگری را نیز از این طرح 
مدنظر دارد؛ از جمله افزایش تولید )به واســطه رشــد نقدینگی( و 

همچنین تست آزادسازی قیمت.
با این حال، علامت ســوال بزرگ اینجاســت که آیا شورای رقابت با 
فروش 120 هزار دستگاه خودرو در حاشیه بازار موافقت خواهد کرد 
و اینکه اگر وزارت صمت موفق به کســب مجوز لازم از سوی شورای 
رقابت نشد، آیا راهکار دیگری را برای اجرایی کردن این طرح در پیش 
خواهد گرفت؟ مثلا ممکن اســت دست به دامان شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا شود و مجوز فروش 120 هزار دستگاه خودرو در 

حاشیه بازار را از این شورا بگیرد؟

آزمونی برای آزادسازی قیمت خودرو خوش آمد بزرگ ترین بانک 
سوئیس به بیت کوین 

به گفته  برخی منابع بانک یو بی اس )UBS( پیشــنهاد اســتفاده از 
 وجوه قابل معامله در بورس بیت کوین )ETF( را به مشتریانِ مدیریت 

دارایی ها خود آغاز کرده است.

این کار نشان دهنده ورود این بانک به فضای ارزهای دیجیتال از طریق 
محصولات مالی سنتی اســت. حرکتی که برغم تایید  رشد فزاینده 

سرمایه در رمز ارزهاست؛ نگرانی هایی را نیز بوجود آورده است.
بر اساس برخی گزارش ها، سرمایه گذاران شخصی ضمن ابراز نگرانی 
از امنیت رمز ارزها، بیان کرده اند: دسترســی بــه این صندوق ها در 
پلتفرم معاملاتی بانک یو بی اس )UBS(  و پلتفرم های چندین بانک و 

کارگزاری دیگر با مشکلاتی مواجه است.
گفته می شــود دو دلیل عمده برای نگرانی درباره رمز ارزها به نسبت 

محصولات مالی سنتی وجود دارد؛ 
اول این که در فرآیند تولید رمز ارزها امکان وجود تشــابه و در نتیجه 

ابطال رمز ارز منتفی نیست.
دوم احتمال مفقود شدن، از دسترس خارج شدن و سرقت رمز ارزها به 

مراتب بیش از سایر محصولات مالی است.
تاکنون برخی از شرکت های عرضه کننده خدمات و محصولات مالی 
به رمز ارزها ورود پیدا نکرده اند و اظهار داشته اند: هنوز در حال ارزیابی 
مناســب بودن صندوق های قابل معامله در بــورس بیت کوین برای 

مشتریان خود هستند.

33959621
0935 34 34  حامد 134

تهیه و توزیع انواع سررسید و سالنامه 1403

تقویم رومیزی مانیتوری

ست تقویم رومیزی

سررسید ارگانایز

تقویم رومیزی دوکاستتقویم جیبی

مجموعه دستور العمل ها و  شیوه نامه های گمرکی منتشر شد 
با هدف مدیریت دانش، شفافیت و دسترسی سریع ذینفعان به تمامی دستور العمل های موجود در گمرک، مجموعه دستور العمل ها و شیوه نامه 

های گمرکی منتشر شد.
به گزارش ماهنامه قطعات خودرو این دستورالعمل ها و شیوه نامه های گمرکی در ۸ بخش شامل امور گمرکی، حقوقی و نظارت، توسعه مدیریت و 

منابع، برنامه ریزی، بازرسی، بین الملل، استان ها و کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی تهیه و منتشر شده است.
براساس این گزارش، این اقدام در جهت تحقق شعار سال  )مهار تورم؛ رشد تولید( و با رویکرد حمایت از تولید ملی و تسهیل گری بیشتر در امر تجارت 

خارجی با توجه به شعار سازمان جهانی گمرک با عنوان پرورش نسل آینده با ترویج فرهنگ تبادل دانش صورت گرفته است.
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شــرکت تولیدی اتحاد موتور در سال جاری به عنوان 
تولیدکننده برتر در بخش صنعت قطعات خودرو کشور 
انتخاب شد و همواره یکی از برندهای مطرح در سطح 
بازار لــوازم یدکی خودرو و همچنیــن خطوط تولید 
خودروسازهای ایرانی بوده است. شرکت اتحاد موتور 
با برند IREMCO بیش از 250 قلم از قطعات خودرو 
را تولید کرده که در ۳0 قلم آن در خطوط تولید به تنها 
ارائه کننده شناخته می شود. از این رو با سه تن از مدیران 
ارشد این شرکت به گفتگو نشستیم تا از نزدیک با روند 

کار شرکت اتحاد موتور آشنا شویم.
در ابتدای این گفتگو پیام رهنمایان مدیر اجرایی گروه 
اتحاد موتور به تشریح سابقه این شرکت بزرگ پرداخت 
و گفت: »شرکت اتحاد موتور از سال 1۳62 کار خود را 
آغاز کرده و رسما از ســال 1۳69 با ثبت شرکت اتحاد 
موتور فعالیت این شرکت شروع شــده است. در ابتدا 
اتحاد موتور با تولید بخاری پیکان به عنوان پرتیراژترین 
خودرو زمان خود کار خود را آغاز کرد و سپس با توسعه 
محصولات و کنار گذاشته شدن پیکان خودرو خاطره 
انگیز صنعت کشور کار خود را با بخاری پراید ادامه داد 
و امروز بیش از 250 قطعه خودرو در 15 کارخانه اتحاد 

موتور تولید و عرضه می شود. «
مدیــر اجرایی گــروه اتحاد موتــور و فرزنــد یکی از 
بنیان گــذاران شــرکت اتحاد موتــور ادامــه داد: » 
خوشــبختانه امــروز ۳0 محصــول تولید شــده در 
کارخانه های اتحــاد موتور به صورت تنها تامین کننده 
خط تولید خودروســاز عرضه شــده و اتحاد موتور به 
پشتوانه 4500 نفر پرســنل خود توانسته است به این 
حجم از تولید در ایران دســت یابد. علاوه بر این اتحاد 

موتور توانسته اســت به صورت غیر مستقیم برای 15 
هزار نفر نیز شغل ایجاد کند.«

پیام رهنمایان با تاکید بر اصل کیفیت در اتحاد موتور 
گفت: » با توجه به اهمیت موضوع تحقیق و توسعه در 
اتحاد موتور امروز پیشرفته ترین آزمایشگاه ها در حوزه 
آزمایش و بررسی قطعات خودرو در شرکت مجموعه 
کارخانجات اتحاد موتور ایجاد شده است که با افتخار این 
را اعلام می کنیم آزمایشگاه های اتحاد موتور همکار اداره 
استاندارد بوده و این یکی از پشتوانه های اتحاد موتور در 

ایران به حساب می آید.«

در ادامه این مصاحبه علی شعبانی مدیر فروش اتحاد 
موتور و مدیرعامــل اتحاد تجارت مطلق با اشــاره به 
قطعات تولید شــده در اتحاد موتور گفت: » نقطه اتکا 
امروز برنــد IREMCO اعتماد مشــتریان ، کیفیت 
برتر و انتقال دانش فنی به ایران است. همچنین بومی 
ســازی تکنولوژیهای به روز خارجی در ایران از اصول 
مهم و اســتراتژیک گروه صنعتی اتحاد موتور میباشد 
که در همین راســتا به عنوان نمونــه میتوان به تولید 
انواع موتورهای DC خودرو ، مجموعه قطعات سیستم 

برف پاکن ، انواع لنتهای خودروهای داخلی و خارجی 
، مجموعه های شیشه بالابر و موتور پمپ بنزین اشاره 
کرد که همگی تحت لیسانس معتبرترین شرکتهای دنیا 

در ایران تولید میگردند .«
مدیر عامل اتحاد تجارت مطلق ادامه داد: »هدف گذاری 
شــرکت کارآفرینی، تولید با کیفیــت همراه با قیمت 
مناسب و رضایتمندی مشتری اســت و این صرفا در 
کلام نبوده و این امر در اتحاد موتور با ایجاد مجموعا 20 
هزار شغل، خوشنامی برند IREMCO در بازار و خطوط 
تولید و همچنین کیفیت بالای محصولات با افتخار به 

ظهور و بروز رسیده است.«
علی شعبانی با اشــاره به دفتر ایجاد شده در قلب بازار 
لوازم یدکی خودرو در تهران از سوی این شرکت گفت: 
»رسالت ما رضایمندی مشتری، شناخت و رصد بازار 
است، از این رو وظیفه خود می دانیم در قلب بازار حضور 
داشــته باشــیم تا بتوانیم رو در روی مشتریان گوش 
شنوایی باشــیم برای دغدغه های نمایندگان، صدای 
مشــتریان و البته صیانت از برند قدیمــی و با اصالت 
IREMCO در بــازار تا از هرگونه سواســتفاده از این 
سابقه جلوگیری کنیم و این تصمیم ناشی از یک اعتماد 
به نفس و اعتماد به محصول ارائه شده از سوی شرکت 
به مشتریان اســت که خود را معرض عموم قرار داده تا 
کوچک ترین مسائل را از نزدیک دنبال کرده و رضایت 
مشتری را فراهم کنیم، سرمایه ما مصرف کننده ای است 
که محصول ما را خریــداری کرده و رضایتمندی برای 
او فراهم شده است و جالب است بدانید ما از طریق این 
دفتر هیچگونه فروشی نداشته بلکه از طریق نمایندگان 

اتحاد موتور عرضه محصولات را پیگیری می کنیم.«

پیام رهنمایان در تکمیل صحبت های علی شعبانی ادامه 
داد: » رسالت دیگر در خصوص حضور مستقیم در بازار 
به موضوع تحقیق و توســعه برمی گردد، اتحاد موتور با 
استفاده از تجربه پیش کسوتان بازار و بازخورد مشتریان 
از محصولات به طور مستمر در حال ارزیابی بازار است 
و این شــرکت اتحاد تجارت مطلق با نیروی با تجربه و 
پرتوانی که دارد بازوی قدرتمنــدی برای خود در این 
راستا ایجاد کرده است و این دلیل دیگری بر پیشرفت 
روزافزون اتحاد موتور به عنوان یکی از سه شرکت برتر 

در صنعت قطعات خودرو کشور است.«

بهروز آرین سپهر رئیس توسعه بازار اتحاد تجارت مطلق 
در ادامه مصاحبه با اشــاره به موضوع تولید اقتصادی 
گفت: »اتحاد موتور کیفیت را سرلوحه کار خود قرار داده 
است و در این راستا از هیچگونه فعالیتی فروگذار نبوده 
است. متاسفانه امروز هر محصولی که قیمت پایین تری 
داشــته باشــد به عنوان محصول اقتصادی شناخته 
می شود در حالی که اســاس این تعریف اشتباه بوده و 
محصولی اقتصادی است که بتواند با کارکرد بالاتر قیمت 
مناسب تری داشته باشد، به طور مثال در موضوع لنت 

ترمز محصول اتحاد موتور در صورت حصول ســلامت 
دیسک چرخ و دیگر بخش های سیستم ترمز به نسبت 
دیگر برندها تا ۳ برابر دوام داشــته اما از نظر قیمتی در 
میانه بازار قرار می گیرد، از نظر ما در اتحاد موتور کالایی 
اقتصادی است که دوام و کیفیت بالایی داشته و از نظر 

قیمتی نیز کاملا به صرفه باشد.
در ادامه علی شعبانی با اشــاره به حروف IR در قبل از 
EMCO که مخفف اتحاد موتور است، گفت:» IR نقش 
گرفته بر لوگو اتحاد موتور نشانه عرق به ایران و ایرانی 
است و خوشحالم که بگویم به زودی لنت ترمز این برند 
ایرانی برای خودروهای تویوتا، هیوندای و ســوزوکی و 
ســایر خودروهای روز دنیا به کشور کره جنوبی صادر 
خواهد شد و این نشان دهنده آن است که اتحاد موتور 
زیره به کرمان برده اســت و این نه تنها افتخاری برای 
اتحاد موتور اســت بلکه افتخاری بــرای صنعت ایران 
اســت.« وی ادامــه داد: »به زودی همچــون بهترین 
برندهای دنیا برند پرمیوم اتحاد موتور پا به عرصه بازار 
خواهد گذاشت. این برند مختص خودروهای خارجی 
خواهد بود و در اختیار مشتریان قرار خواهد گرفت و به 
زودی در مراسمی به طور رسمی به بازار معرفی خواهد 
شــد.« در پایان پیام رهنمایان گفــت: » وظیفه خود 
می دانم که تاکید کنم نگاه و رویکرد جناب شهپری و 
رهنمایان به عنوان بنیان گذاران اتحاد موتور این است 
که اگر محصولی به اقلام ارائه شده از سوی شرکت اضافه 
می شود باید قابلیت تولید در داخل کشور را داشته باشد 
در غیر این صورت به سمت آن محصول نخواهند رفت 
زیرا دغدغه اصلی این کارآفرینان تولید در کشور و ارتقا 

نام ایران و ایرانی در سطح دنیا است.«

برند پرمیوم اتحاد موتور به زودی معرفی خواهد شد

IREMCO نشانه اصالت، کیفیت و قدرت ایرانی
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شرکـــت دانـــا تجـــارت توانا با نمـــاد اختصاری دی تی تــی  )D.T.T(، تشـــکیل 
شــده از دو شـــرکت ثبتی می باشــد که به صورت کامــا خصوصی فعالیــت حرفه ایی 
 را در زمینــه تولیــد- واردات- صــادرات قطعــات یدکــی خودروهای ســنگین صورت 
می دهد. شرکت ثبتی اول، تهران فرگوســن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 
1370  تأسیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک 
های بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، 
تویوتا، کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده 
در شرکت تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان 

اصلی قطعات یدکی لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش 
از 1000 مشتری ثابت و نماینده های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشد. شرکت 
ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  )D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده 
حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی خودرو اخص خودروهای سنگین 
ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان یکی 
از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، 
پالایشگاه ها، بنادر، شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. 
افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی 
واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل قبول در 

داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

نام  بازرگانی: دانا تجارت توانا

فکس:  33114778تلفن:  021-33983329

نگاه اجمالی برشرکت دانا تجارت توانا

info@danatejarat.com :ایمیل

danatejarat :آیدی اینستاگرام

www.danatejarat.com :وبسایت

بزرگترین عملیات تروریستی طی بیش از چهار دهه گذشته آن قدر 
ناراحت کننده هست که نیازی نباشد؛ درباره آن توضیح دهیم. با این 
حال وضعیت دوقطبی سازی جامعه ایرانی به  جایی رسیده که برخی 
از این فاجعه اسفار نیز برای ادامه جدال های خود استفاده می کنند. 

شرم بر آنان باد.
خط قرمز کجاســت؟ ما را چه شده است؛ فرهنگ ایرانی - اسلامی ما 

کجاست؟
آیا می توانیم به دلیل اختلاف سلیقه، روش حکمرانی یا هرچیز دیگر، 

منافع ملی را قربانی کنیم؟ 
آیا قدرت تحلیل و ضریب نفوذ به دست آمده برای افراد نباید مسئولیت 

ایشان را بالاتر ببرد؟

هرکس که مقام یا منصب یا مرجعیتی در میان مردم دارد؛ مســئول 
است. نمی توان و نباید برای بیرون راندن حریف یا مزاحم یا حتی کسی 
که با خودباختگی، خیانت یا خودکامگی بر ضد مردم عمل می کند؛ 

به هر روشی عمل کرد.
برای رسیدن به هدف والا، چه مادی باشــد و چه معنوی، چه هدف 
امری دنیوی باشد یا هدفی مقدس و اخروی، نمی توان )نباید( بیرون 
قاعده و چارچوب رفتارکرد. برای دفع شّــر نباید خود را مبتلا به شّر 

دیگری کنیم.

به نظر من برخی سیاسیون باید به مدرسه اصناف بیایند، در کنار مردم 
بنشینند و ببینند مردم چگونه با هم رفتار می کنند. اعضای یک صنف 
یعنی همان کسانی که مشــاغل مشابه دارند و در مواردی سود بردن 
یکی به معنای سود نبردن دیگری است، در بین صنوف تزاحم منافع 

و حتی تضاد منافع قابل پذیرش و حل است. 
کسی نمی تواند)نباید( بخاطر بدست آوردن منفعت بیشتر یا هرچیز 

دیگری دست به هرکاری بزند. 
هدف خوب، فقط با روش منطقی مورد قبول است

نمی خواهیم در فضا حــرف بزنیم؛ روی زمین هســتیم و ابزارهای 
ما مشــخص اســت. هرکه داناتر، عاقل تر، قدرتمند تر، ثروتمند تر، 
هوشمند تر، مشــهور تر و محبوب تر است؛ مسئول تر هم هست)باید 
باشــد(. والا هم خودش و هم دیگران را در معرض چالش، مشکل و 
تضعیف قرار خواهد داد. این حرف ها صرفا پایبندی به اخلاق نیست. 
هرکس بخواهد رفتارش موجب تحکیم جایگاهش گردد؛ باید از منطق 

آفرینش پیروی کند. 
البته باید بدانیم کســانی کــه صادقانــه و از روی خداباوری زندگی 
می کنند؛ به ســعادتمندی می رسند. هرکس که رفتار خود را بر پایه 
عقل سلیم، نفس کریم و دستور رب جلیل انجام دهد؛ در دنیا، سخت 
یا آسان زندگی خواهد کرد. اما هرگز زندگی برایش بن بست نخواهد 
داشــت. پاداش نیت و کردار نیک خود را به طور کامل و تمام دریافت 

خواهد کرد. پیروزی حتما از آن اوست.  
امروز پس از چهارده قرن ما امیرالمومنیــن علی ابن ابیطالب را امام 
برحق، وصی پیامبر خدا و اول مظلوم عالم می دانیم و به او عشق می 
ورزیم یک دلیلش آن اســت که وقتی زبیر )همان که در جنگ جمل 
مقابل حضرت ایستاد(، گفت: شما اجازه دهید ما به مسجد پیامبر می 
رویم، ابابکر و عمر را می کشیم و خلافت پس از رسول خدا )صلی الله 

علیه و آله( را به شما برمی گردانیم؛ پاسخ فرمود:
خیر ، لازم نیســت. بروید آنچه از قرآن و ســخن پیامبــر درباره ما 

شنیده اید؛ بازگو کنید.

انجمن خودروهای سواری چین اعلام کرد:  این کشور به بزرگ ترین 
صادرکننده خودرو در دنیا تبدیل شــده است. این انجمن با ارائه آمار 
نشــان داد،صادرات خودروی این کشــور 62 درصد در سال 202۳ 
افزایش یافته و به رکورد ۳.۸۳میلیون دستگاه رسیده است. پیش از این 
ژاپن با تولید ۳.5میلیون دستگاه خودروی صادراتی این رتبه را کسب 
کرده بود. بنابراین این کشــور ژاپن را در 202۳ به عنوان بزرگ ترین 

صادر کننده خودروی دنیا پشت سر گذاشته است.
چین چگونه بزرگ ترین صادر کننده خودرو شد؟

اکنون باید بگوئیم کشــور دارای بزرگ ترین بازار خودروی دنیا برای 
اولین بار در سال 202۳ به بزرگ ترین صادر کننده خودرو هم تبدیل 
شده است. انجمن خودروی ســواری چین  در یک کنفرانس خبری 
اعلام کرد صادرات خودروی چین 62 درصد افزایش یافته و به رکورد 
۳.۸۳میلیون دستگاه رسیده است. تخمین زده می شود کل صادرات 
خودروی چین در سال گذشــته میلادی به 5.26میلیون دستگاه با 
ارزش 102میلیارد دلار رسیده باشد. این در حالی است که پیش بینی 
می شود کل صادرات خودروی ژاپن برابر با 4.۳میلیون دستگاه باشد.

در گزارشی که رویترز منتشر کرده، این نکته را مورد تاکید قرار داده 
اســت که افزایش نفوذ چین در خارج از کشور باعث شگفتی برخی 
دولت   هایی شده که نگران پیامدهای آن برای صنعت خودروی داخلی 
خود هستند. کمیســیون اروپا در ماه ســپتامبر تحقیقاتی در مورد 
خودروهای برقی ساخت چین و یارانه   هایی که ممکن است دریافت 
کرده باشــند به راه انداخت. دولت بایدن هم قصد دارد تعرفه واردات 
کالاهای چینی از جمله خودروهای برقی را افزایش دهد. انتظار می رود 
برندهای داخلی در کل فروش چین 6۳ درصد در 2024 نســبت به 

56 درصد سال گذشته افزایش یابد.
آنچه مشخص است چین از دو مسیر در صدر کشورهای صادرکننده 
خودرو قرار گرفته اســت: صادرات به روسیه و همچنین خودروهای 

برقی. 
خروج خودروسازان ژاپنی و غربی از بازار روسیه در بحبوحه تحریم های 

جدید، موجب افزایش صادرات خودروی چین به روسیه شده است. 
آمار انجمن خودروســازان چینی نشان می دهد که این کشور در بازه 
زمانی ژانویه تا اکتبر، ۷۳0 هزار دستگاه خودرو به روسیه صادر کرده 
است که هفت برابر بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است. تجارت بین 
چین و روسیه در سال 202۳ با رشد چشمگیری روبه رو شده است. این 
رشد به دلیل عوامل مختلف، از جمله تحریم های غرب علیه روسیه و 
جنگ تجاری مداوم بین ایالات متحده و چین است. به گفته سفیر چین 
در روســیه، همکاری در صنعت خودرو به یکی از عناصر مهم تجارت 
دوجانبه این دو کشور و چین به بزرگ ترین تامین کننده خودرو برای 
روسیه تبدیل شده و حجم صادرات خودرو از چین به روسیه، هم از نظر 
تعداد و هم از نظر ارزش به طور قابل توجهی افزایش یافته اســت. این 
دیپلمات معتقد است که همکاری بین دو کشور در حال توسعه است و 
هم از نظر کمیت و هم از نظر کیفیت پیشرفت چشمگیری داشته است.

رییس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس : اگر مدعی شوند که قیمت اینترنت در 
دو سال گذشته ثابت بوده؛ نبوده است زیرا با تغییر بسته ها و مدیریت آن ها نزدیک 
به 50 درصد افزایش قیمت داشته ایم. فیلترینگ گسترده نیز هزینه صددرصدی 
بر مردم تحمیل کرده اســت. با این وضعیت آشفته)فیلترینگ، کیفیت، سرعت( 
به جای افزایش رســمی قیمت، باید فیلترینگ را حــذف می کردند تا اپراتورها و 

شرکت های بزرگ به سود منطقی خود می رسیدند و مردم از اینترنت ارزان قیمت 
استفاده می کردند.

نوری افزود: اینترنت بخشی از زندگی مردم شده که در کسب و کارها، گردش آزاد 
اطلاعات و ... به آن وابســته است. اینترنت جزو حقوق اساسی و نیاز ضروری مردم 

است.

نوری قزلجه: اینترنت جزو حقوق اساسی و نیاز ضروری مردم است

در دو سال گذشته ۵0 درصد افزایش قیمت اینترنت داشته ایم

دشمنی بیانداز، حکومت کن
 تفرقه کافی نیست 

 چین رتبه اول صادرات خودرو را
 از ژاپن گرفت 

هرکس که مقام یا منصب یا مرجعیتی در 
میان مردم دارد؛ مسئول است. نمی توان 
و نباید برای بیرون راندن حریف یا مزاحم 
یا حتی کسی که با خودباختگی، خیانت یا 
خودکامگی بر ضد مردم عمل می کند؛ به 

هر روشی عمل کرد
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برای ششمین بار اکسپو صادرات ایران در نمایشگاه بین المللی تهران 
برگزار می شود. پیش بینی می شــود 2500 تا ۳000 تاجر خارجی و 
۸00 شرکت برتر صادراتی داخلی در این نمایشگاه حضور داشته باشند. 
امیدواری برای معرفی آخرین یافته هــای صنعت، ایجاد زمینه  های 
صادرات به کشورهای هدف، همکاری تکنولوژیکی شرکت های ایرانی 
با شــرکت های بزرگ و... از جمله مهم ترین اهداف این نمایشگاه به 

شمار می رود.
تکبیری رئیس ســتاد برگزاری نمایشــگاه توانمندی های صادراتی 
جمهوری اسلامی ایران )ایران اکسپو( گفته هدف گذاری ما این است 
که ۳ هزار تاجر و بازرگان از حدود 100 کشور در نمایشگاه ایران اکسپو 

2024 شرکت کنند.
وی اظهار داشــت : ما در دورهای گذشته بســتری فراهم کردیم که 
بسیاری از تجار سطح یک جهانی برای نخستین بار وارد کشور شدند 
این رویه باعث شد؛ نگاه های منفیِ از بدو ورود به فرودگاه تا برگزاری 
نمایشگاه به طورکلی تغییر کند. حتی بعد از چند ماه در مورد حضور در 
فضای اقتصادی ایران ابراز علاقه کردند به همین دلیل امروز به راحتی 
دعوت از تجار مورد اســتقبال و علاقه آنها قرار گرفته و برای حضور، 

اعلام آمادگی می کنند.
رئیس ســتاد برگزاری نمایشــگاه توانمندی های صادراتی- ایران 
اکسپو، در ادامه با اشــاره به گروه های کالایی حاضر در نمایشگاه 
گفت: برای نمایشگاه 2024 به دلیل محدودیت فضای نمایشگاهی 
و اســتقبال گسترده تجار قرار شــده برخلاف دوره پیش که با 12 

گروه کالایی برگزار شد، فعلا 6 گروه کالایی شامل صنایع غذایی، 
کشــاورزی، شــیلات ، صنعت فرش دســتباف، صنایع دستی و 
گردشــگری، دارو، تجهیزات پزشــکی، تجهیزات آزمایشگاهی، 
خدمات فنی  - مهندســی گروه پتروشیمی ، محصولات شیمیایی، 
صنعت ساختمان و فلزات در نمایشــگاه حضور یابند و گروه هایی 
که جذابیت بیشــتری دارند چنانچه فضای نمایشگاه اجازه داد یا 
حتی امکان برگزاری دو مرحله ای این نمایشــگاه وجود داشت، در 

این نمایشگاه حضور داشته باشند.
تکبیری افزود: طبیعتا برگزاری نمایشگاه هایی این  چنینی در داخل 
کشور سبب ایجاد گفتمان بین المللی و معرفی توانمندی های کشورمان 
از زبان تجار بین المللی در کشورهایشان خواهد بود و این در حالی است 
که در شــرایط اقتصادی حاکم   بر کشور، نیاز نیست تولیدکنندگان و 
تجار کشورمان هزینه های هنگفتی برای بازاریابی و سفر به کشورهای 

مختلف بپردازند.

آنچه می توانیم صادر کنیم، ایران اکسپو2024 - اردیبهشت 1403

ترمز فروش برقی ها کشیده شد

رشد فروش جهانی خودروهای برقی و هیبریدی طی سال گذشته 
میلادی کند شده است. به نقل رویترز، تحقیقات بازار نشان می دهد 
فروش جهانی خودروهای برقی و هیبریدی ۳1 درصد در 202۳ 
افزایش داشته است. این رقم در 2022 برابر با 60 درصد بود. چارلز 
لستر، مدیر بخش اطلاعات شــرکت تحقیقات بازار »رو موشن« 
عقیده دارد سرعت رشد فروش خودروهای برقی کاهش یافته، اما 

این روند کاملا در بازارهای در حال توسعه طبیعی است.
وی گفت رشد فروش خودروهای برقی در سال گذشته میلادی 
کاملا مطابق با ۳0 درصد پیش بینی شده بود. این شرکت تحقیقاتی 
اعلام کرد: فروش خودروهای برقی در کل دنیا در سال  202۳  بین 
25 تا ۳0 درصد رشد اســت. فروش این خودروها در ماه دسامبر 
به رکورد ماهانه 1.5میلیون دســتگاه رسید. برخی خودروسازان 
نگرانند که فروش خودروهای برقی در اروپا و ســایر مناطق دنیا 
پس از سال ها رشد ســریع، به خاطر کاهش تقاضا آهسته شود. 
به نظر می رسد رانندگان منتظر مدل   های بهتر، کوچک تر و ارزان 
قیمت   تر هستند که احتمالا بین دو تا سه سال آینده به بازار می   آیند. 
فروش خودروهای تمام الکتریکی 50 درصــد در آمریکا و کانادا، 
2۷ درصد در اروپا و 15 درصد در چین طی سال گذشته میلادی 

رشد داشته است.

دانا تجارت توانا

www.danatejarat.com

تلفن:  021-33983329
فکس:  33114778

www.danatejarat.com :آدرس سایت

نگاه اجمالی بر
شرکت دانا تجارت توانا

دانا تجارت توانا

شرکـت دانـا تجـــارت توانا با نمـاد اختصاری دی تی تی  )D.T.T(، تشـکیل 
شده از دو شـرکت ثبتی می باشد که به صورت کاملا خصوصی فعالیت حرفه ایی 

را در زمینه تولید- واردات- صادرات قطعات یدکی خودروهای سنگین صورت می دهد. 
شرکت ثبتی اول، تهران فرگوسن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 1370  

تأســیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک های 
بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، تویوتا، 

کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده در شرکت 
تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان اصلی قطعات یدکی 

لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش از 1000 مشتری ثابت و نماینده 
های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشــد. شرکت ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  

)D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی 
خودرو اخص خودروهای سنگین ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان 

یکی از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، پالایشگاه ها، بنادر، 
شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین 

سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل 
قبول در داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

info@danatejarat.com :ایمیل
danatejarat :آیدی اینستاگرام

زهرا نعمتی
خبرنگار

رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان 
خودروی کشور از گفت وگو با شــرکت  فولاد مبارکه اصفهان برای 
تامین ال سی داخلی به منظور تامین ورق های فولادی و همچنین 
ال سی برای ســایر مواد اولیه از جمله مس، آلومینیوم و محصولات 

پتروشیمی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و 
قطعه سازان خودروی کشور، محمدرضا نجفی منش در جلسه مجمع 
عمومی این انجمن گفت: شرکت فولاد مبارکه پیشتر ورق فولادی به 
صورت ال سی در اختیار قطعه سازان قرار می داد که پس از مدتی این 
ال سی قطع شد. بنابراین برای بازگشت به ال سی های سه ماهه با این 
شرکت مکاتبه شده است و در تلاشیم آن را به 6 ماه افزایش دهیم؛ در 
این صورت از فشار نقدینگی شرکت های قطعه ساز کاسته خواهد شد.

نجفی منش هم چنین افزود: به دنبال آن هســتیم تا در سایر مواد 
اولیه مورد نیاز از جمله مس، محصولات پتروشیمی، آلومینیوم و غیره 
نیز  از ال سی های 6 ماهه استفاده کنیم. رییس انجمن قطعه سازان 
همگن همچنین با اشاره به توقف ال سی تامین مواد اولیه خارجی، 
گفت: بانک مرکزی و وزارت صمت قول مساعد داده اند که برای مواد 
اولیه وارداتی اولویت قائل شــوند تا تخصیــص ارز اتفاق بیفتد. وی 
خاطرنشان کرد: همچنین به دنبال آن هستیم تا مدت زمان تخصیص 

ارز را از یک ماه به حداقل سه ماه افزایش دهیم.

نجفی منــش از برنامه ریزی و تلاش برای تامیــن برخی مواد اولیه 
واحدها به صورت کلی جمعی با استفاده از ظرفیت تعاونی خبر داد 
که در این صورت، تامین آنهــا راحت تر و هزینه های مربوطه کمتر 

خواهد بود.
 انتقاد از واردات لوازم یدکی از طریق مرز نشینان و ته لنجی

وی از آزاد گذاشته شدن واردات لوازم یدکی از طریق مرزنشینان و 
ته لنجی ها انتقاد کرد و افزود: اگر قطعه ای ساخت داخل دارد، نباید 
از این راه ها نیز وارد کشور شود، زیرا تلاش تولیدکنندگان داخلی بی 
اثر خواهد شد. رییس انجمن قطعه سازان همگن همچنین با یادآوری 
اینکه سازمان ملی استاندارد به دنبال تدوین یک هزار استاندارد برای 
خودرو و قطعات مربوطه اســت، خواستار حضور نمایندگان فنی و 

مهندسی شرکت ها در جلسات مربوطه شد.

 تعاونی قطعه سازان در تلاش برای خرید مواد اولیه به صورت جمعی 
برای سازندگان قطعات خودرو

با تشکر

قطعه گستر بارمان کیمیا

نـمـاینـده رسـمى خـدمـات پس از فـروش

تسمه هاى                              آلمان در ایران

شرکت                     به عنوان نماینده فروش و خدمات پس از فروش تسمه هاى                               آلمان در بازار لوازم                    

یدکى ایران ضمن تشکر از توجه و استقبال شما از محصولات این شرکت رسماً اعلام مى دارد که هیچ محصول با کیفیت یا

طرح مشابه                              با هرگونه بسته بندى و برند دیگرى در بازار لوازم یدکى ایران وجـود ندارد و هرگـونه ادعا

در این خصوص و یا ارائه برچسب و بسـته بندى دیگر با هر نام دیگرى ارتبـاطى با محصولات نداشـته و کلیه مشـکلات و 

عوارض مادى و معنوى آن به عهده خریداران و مصرف کنندگان خواهد بود . 

لازم به تأکید است که کلیه حـــقوق مادى ومعنوى تمامى بسته بندى هاى موجود                              که مختص بازار لوازم

یدکى ایران مى باشد متعلق به شرکت                     با شـماره ثبت: 399722 و سـامانه به شـماره: 10007071 بـوده و

هیچ فرد و یا شرکتى بدون اجازه این شرکت حق استفاده از این بسته بندى ها را نداشته و هرگونه استفاده فردى و شرکتى

از آنها مصداق جعل، اســتفاده متقلبانه و فریب مصرف کننده بوده و در محاکم کیفرى و حقوقى توســط وکلاى این شــرکت

پیگیرى خواهد شد که در حال حاضر چندین پرونده در محاکم قضائى در حال پیگیرى و انجام است.

در نهایت با سپاس از توجه استقبال و توجه شما به محصولات این شرکت موکداً تأکید مى کنیم که تنها سامانه موثق جهت

اطمینان از اصلى بودن کالا شماره: 10007071 بوده که ارسال پیامک و دریافت پاسخ از آن راه را برمتخلفان خواهد بست.

تجار محترم، فروشندگان عزیز و تعمیرکاران گرامى

به نام خدا

اطـــلاعیـــه

تهران، خـیابان اکـباتان، هشت متـرى بانک صـادرات،روبروى پاساژ ملت،پلاك7

فکس: 33975504تلفن: 33937071-33947071
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فروشگاه سعادتی

 پخش  مستقیم انواع پمپ ترمز- انواع بوستر ترمز
 سیلندر چرخ عقب- کالیپر چرخ جلو-  کالیپر چرخ عقب

انواع لوازم تعمیری پمپ و سیلندر ترمز

taklan.toos
polykitbrakes

33900877 - 33969738 

خیابان ملت- پاساژ ملت 
زیرزمین - پلاک 157

09127335687

نماینده رسمی شرکت تولیدی نماینده رسمی شرکت تولیدی 
صنعتی تکلان توس و بایاتوسصنعتی تکلان توس و بایاتوس

ش نماینده فعال 
پذیر

س  
تهران و شهرستان اجنا

polykit و bendix

افزایش تورم خوراکی ها در سال های اخیر باعث شده سهم هزینه تامین غذا از 
دستمزد افزایش یابد. بطوری که یک خانوار 4نفره با احتساب حداقل دستمزد،  
51 درصد ب درآمد خود را در ســال 1۳99 صرف خرید غذا کرده است. اما 
اکنون همان خانوار باید 6۷درصد درآمد خود را برای تامین غذا صرف کند. به 
عبارت دیگر قبلا نیمی از درآمد فرد برای تامین غذا کافی بود اما اکنون باید 
کمی بیش از دو سوم درآمد برای تهیه غذا صرف شود. از طرفی افزایش قیمت 

مسکن اجاره ای، شرایط را برای خانوارهای کم درآمد سخت تر کرده است. 
بدین ترتیب می توان گفت: افزایش دشتمزدها نه تنها کمکی به خانوارهای 
سطوح پائین و میانی جامعه نکرده است بلکه عملا با پیشی گرفتن نرخ تورم در 
خوراکی ها و مسکن از نزخ افزایش دستمزد، رفاه کمتری برای اغلب شهروندان 
ایرانی حاصل شده است. برای حل این مشــکل بزرگ یا باید نرخ تورم مهار 
شود یا اینکه میزان دستمزدها متناسب با تورم افزایش یابد. تجربه نشان داده 

هیچ یک از این دو نمی تواند به تنهایی راه حل باشد.

   سیاست های حمایتی
توزیع ارزاق از طریق کالابرگ، ساخت مسکن ارزان قیمت یا پرداخت نقدی 
یارانه در صورتی که نظام کارآمدِ شناســایی و توزیع یارانه های دولتی وجود 
داشته باشد به عنوان روشی میان مدت )در صورت وجود منابع کافی( می تواند 
مفید واقع شــود. اما این زیرســاخت های عمومی ایران و شرایط اجتماعی 
فرهنگی و توانایی مدیریتی حکمرانی در کشــور نشان داده چنین ظرفیتی 
وجود ندارد. بنابراین سیاست های حمایتی نادرست ضربه جبران ناپذیری را 

به رفاه خانوار وارد کرده است.
پرداخت یارانه نقدی طی ســال های گذشــته به دلیل رشد بالای سطوح 
تورم در اقتصاد ایران، ارزش خود را از دست داده است. به طوری که یارانه 
نقدی در اولین ســال )آذر1۳۸9( تقریبا برابــر 42 دلار بود. اگر قرار بود 
همان نســبت رعایت شــود اکنون یارانه نقدی هر نفر حدود دومیلیون و 

چهارصد هزار تومان بود.

اولویت اول سیاستگذار برای حمایت از کم درآمدها 

سهم خوراک از حقوق ماهانه

سوراخ جدید؛ تعهد ارزی

فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری متهم 16 هزار میلیارد 
ریالی پرونده عدم رفع تعهدات ارزی خبر داد.

حمید هداوند، فرمانده انتظامی استان البرز، گفت: در پی ارجاع یک 
پرونده اخلال در نظام اقتصادی از طریق عدم رفع تعهدات ارزی به 
پلیس امنیت اقتصادی استان البرز، بررسی موضوع در دستور کار 

ماموران این پلیس قرار گرفت.
وی افزود: متهم تحت تعقیب از طریق 2 شرکت اقدام به دریافت 
۳0 میلیون یورو ارز دولتی کرده و نســبت به رفع تعهدات ارزی 
آن ها اقدامی نکرده است. لذا با انجام اقدامات اطلاعاتی مخفیگاه 
متهم در منطقه افسریه تهران شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه 
نامبرده دستگیر و با تکمیل پرونده متهم به مرجع قضائی معرفی و 

با صدور قرار روانه زندان شد.
هداوند خاطرنشــان کرد: پلیس جرائم ریز و درشــت اقتصادی 
را شناسایی و برابر قانون با ســودجویان و عاملان اخلال در نظام 
مالی کشور برخورد می کند.گفتنی است تعهد ارزی به الزام وارد 
کنندگان به بازگشت ارز دریافت شده به بانک گفته می شود. بدین 
معنی که چون کشور در وضعیت خاص محدودیت منابع ارزی قرار 
گرفته است، فروش ارز به وارد کنندگان کالا و خدمات مشروط می 
باشد. شرط فروش ارز به وارد کنندگان، وارد کردن کالا و خدمات 
در ظرف مدت معینی به کشــور و ترخیص کالا از گمرک است. 
بدیهی اســت در صورتی که این تعهد در زمان مقرر انجام نگیرد؛ 
واردکننده مشمول مجازات خواهد شــد. در برخی موارد با ارائه 
دلایل موجه مهلت مجدد داده می شــود. نکته مهم این است اگر 
تبانی یا ســوء جریان بوجود آید تا مدت ها، دستگاه های نظارتی، 
انتظامی و امنیتی بی خبر می مانند. در نتیجه احتمال فرار و فرد 
متهم بالا می رود. آنچه می توانــد این روند را تا حدی قابل قبولی 

اصلاح کند؛ شفافیت اطلاعات و نظارت مردمی است.

یک ســاختار حقوق و دســتمزد محدوده نرخ دســتمزد را برای هر 
طبقه   بندی شغلی تعریف می کند و معمولا شامل عواملی مانند تجارب، 
مسئولیت   ها، تحصیلات و مهارت   ها می شود. با این حال هیچ رویکرد 
یکســانی برای همه وجود ندارد  انواع مختلف ساختارهای حقوق و 

دستمزد مزایا و چالش   های متفاوتی دارند. 

   ساختار سلسله مراتبی: 
در این ساختار افراد بر اساس سابقه و سطح سازمانی در سلسله مراتب 
حقوق دریافت می کنند. حقوق با هر ترفیع افزایش می یابد. این قابلیت، 
بــه کارکنان امکان پیش بینی و ثبات می دهد و به وفاداری و ســابقه 

خدمت پاداش می دهد. 
در این ساختار انعطاف   پذیری به اندازه کافی وجود ندارد. زیرا عملکرد، 
تحصیلات و خلاقیت در ســابقه یا جایگاه ســازمانی نمود می یابد. 
بنابراین ممکن است منجر به کاهش انگیزه افراد برای بهبود عملکرد 

یا نوآوری شود.
ساختار درجه   بندی شده :

این نوع ســاختار از تعدادی رتبه تشکیل شــده    که مشاغلی با ارزش 
تقریبا برابر را درجه   بندی می کند. کارکنان می توانند سالانه یا دو سال 
یک بار از طریق این رتبه   ها پیشرفت کنند. عملکرد خوب می تواند به 
پیشرفت سریع  منجر شود اما  دو نکته منفی در این ساختار وجود دارد 

اول اینکه وقتی فرد چیز جدیدی برای ارائه نداشته باشد؛ ممکن است 
انگیزه خود را از دست بدهد و دوم این که مختصات مشاغل کمتر دیده 
می شود. یعنی همســان سازی رتبه ها به نوعی نادیده گرفتن تفاوت 

تلقی می شود.

   ساختار مبتنی بر بازار:
هدف این ساختار مطابقت نرخ دستمزد بر اساس عرضه و تقاضا است. 
اگر برای یک شغل در یک زمان و منطقه تقاضا بالا باشد؛ دستمزدها 
کاهش می یابد. بدین ترتیــب آزادی عمل برای کارکنان و کارفرما به 
صورت همزمان وجود دارد اما  ساختارهای حقوق و دستمزد مبتنی 
بر بازار فقط برای مشاغل غیر پایدار مناسب است. و عملا جلوی رشد و 

ارتقای شغلی درون   سازمانی را می گیرد.

   ساختار مبتنی بر مهارت:
این ساختار به کارکنان بر اساس مهارت   ها و صلاحیت   های آنها، به جای 
عنوان شغلی یا تجربه آنها حقوق پرداخت می کند. این ساختار ارزش 
و ســهم تک تک کارکنان را به رسمیت می شناسد و توسعه حرفه ای 
را تشویق می کند. اما ممکن است رقابت را به جای همکاری افزایش 
دهد و می تواند منجر به اختلاف دستمزد بین کارکنان شود. از طرفی 

سنجش مهارت به طور مستمر آسان نخواهد بود.

   ساختار ثابت:
این ساختار نرخ دستمزد پایه یکسانی را به همه کارکنان، صرف نظر 
از موقعیت، تجربه یا سابقه کارشان ارائه می کند. ممکن است بر اساس 
عملکرد، جوایز، مشارکت در سود یا سایر مشوق   ها ارائه شود، اما حقوق 
پایــه ثابت باقی می   ماند. این امر عدالت را ترویج می کند و کار تیمی و 
همکاری را تشویق می کند، اما می تواند انگیزه کارکنان با عملکرد بالا 

را از بین ببرد.

   ساختار پروژه محور:
در حالی که فن آوری و ابزارها نقش افراد را به سمت انجام کار با استفاده 
از قدرت انتخاب سوق می دهند؛ دیگر عواملی مانند مهارت، دانش و 
سابقه شغلی چندان مهم نیستند. بروز بودن اطلاعات، قدرت انطباق، 
خلاقیت و شناســه های فردی، مبنای بدست آوردن شغل و تعیین 
حقوق و دســتمزد شده اند. در شیوه های نوین تولید ارزش، موقعیت 
های شغلی به سرعت تغییر می یابند. هر فرد آماده کار در واقع کارفرما 
خودش و فروشــنده محصول اختصاصی خودش خواهد بود. افراد به 
کاری گمارده نمی شوند بلکه هر فرد سعی می کند محصولی برای مبادله 
تولید کند. تمام افراد جامعه همزماه دریافت کننده خدمت و فروشنده 

کالا و خدماتی هستند که به آن علاقمند هستند. 

انواع ساختار حقوق و دستمزد
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 ماهنـــامه  ســـراســـری
  خودرو، قطـعات وخدمات  

شماره  40  آبان 1402

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: از دستگاه هایی که اجازۀ واردات بی رویۀ اسباب بازی 
را بدهند شکایت می کنیم

شــکایت دولت  از دولت و رسانه ای کردن آن، اظهارات تهدید گونه و نمایش عمومی 
اختلافات درون دولت )به معنی اعم دولت که عبارت از تمام دستگاه حاکمیت است(  
در ایران مرسوم نیست. ســلیقه حکمرانی در ایران و اغلب کشورهای شیبه ما، حل و 
فصل اختلافات درون حاکمیت با استفاده از روش هایی است که حاصل آن بی خبری 
مردم از منازعات، اختلافات و احیانا خطاهاســت. دلیل اصلی اتخاذ چنین رویکردی 

نیز به 2نکته برمی گردد.
اول: حاکمان اقتدارگرا و ســنتی، هرگونه ناهماهنگی بین مجموعه حاکمیت و قوای 
مختلف را نشان از ضعف نظام خود می دانند و بدین جهت حاضر نیستند؛ تصویری جز 

یک پارچه بودن و همسویی از حاکمیت  دیده شود.
دوم: وقتی مرسوم نباشد؛ مردم نسبت به قانون و حاکمیت آن، مجریان و سلایق آن ها 
اظهار نظر قطعی کنند و مطالبات خود را فریاد بزنند. شــکایت بخشی از حاکمیت از  

بخش دیگر آن، چه سودی می تواند داشته باشد.
با همه این احوال بنظر می رسد گفته دبیر شورای عالی فرهنگی که ظاهری تهدید گونه 
نیز داشت می تواند فتح بابی باشد برای تقدس زدایی از مجریان غیر معصوم قانون، شاید 

راهی فراهم شود تا نظارت مردمی نیز به شکل واقعی جریان یابد.

یکپارچه سازی  سامانه های جامع 
تجارت و مودیان

بنا به مصوبه 2۸ آبان 1402 دو سامانه جامع تجارت و مودیان به هم متصل شدند به 
گونه ای اگر فردی در سامانه ی جامع تجارت صورتحساب الکترونیک خودش را ثبت 
کرد، دیگر نیاز نیست در سامانه مودیان دوباره این صورتحساب الکترونیک را ثبت کند. 
براســاس این خبر ، اقدام مزبور به منظور کاهش زمان انجام الزامات قانونی از سوی 
مودیان صورت گرفته است. گفتنی است این امر به یکسان سازی شناسه کالا در  هر 
دو سامانه منتهی خواهد شد. زمان نهایی سازی اتصال دو سامانه سه ماه در نظر گرفته 

شده است.

 شکایت ناظر دولتی
از مجری دولتی

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از تحقق 100 درصدی درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده 
در 9 ماهه ابتدایی سال 1402 خبر داد.

محمدهادی سبحانیان در برنامه تلویزیونی صف اول سیما، از تحقق 100 درصدی درآمدهای 
مالیاتی پیش بینی شده در 9ماهه ابتدایی سال 1402 خبر داد و اظهار کرد: افزایش درآمدهای 
مالیاتی ناشی از شناسایی فراریان مالیاتی بوده، چه آنهایی که دارای پرونده مالیاتی بوده اند و 

چه اشخاصی که فعالیت اقتصادی داشته و دارای پرونده نبوده اند.

   مالیات پرداختی 5۰ درصد مشاغل، صفر است
وی افزود: مالیات پرداختی حدود 50 درصد مشاغل، صفر است و به طور میانگین مالیات اخذ 
شــده از دفاتر اسناد رسمی حدود 14.5 میلیون تومان، رســتوران ها 9 میلیون تومان، طلا و 
جواهرفروشان 9.9 میلیون تومان، وکلا ۸ میلیون تومان، هنرمندان 6 میلیون تومان، مشاوران 
املاک حدود 10 میلیون تومان و لوازم خانگی 5.9 میلیون تومان است که گویای عدم فشار بر 

مودیان و اصناف خرد و حرکت به سمت مالیات ستانی عادلانه است.
رئیس سازمان مالیاتی با اشاره به اینکه این ارقام نشان می دهد که فشار نظام مالیاتی بر گرده 
مشاغل و اصناف نیست، ادامه داد: این در حالی است که یک کارمند با حدود 22 تا 2۳ میلیون 

تومان حقوق در ماه سالیانه حدود تا 20 میلیون تومان مالیات پرداخت می کنند.
ســبحانیان با تاکید بر اینکه دولت بنا ندارد با افزایش نرخ های مالیاتی به افزایش درآمدهای 

مالیاتی برســد، گفت: افزایش درآمدهای مالیاتی با تمرکز بر دانه درشت ها و فراریان مالیاتی 
محقق خواهد شد و دولت سیزدهم در جهت کاهش نرخ مالیات ها عمل کرده است.

وی در خصوص افزایش درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه 140۳، اعلام کرد: نرخ درآمدهای 
مالیاتی به ویژه در زمینه تولید، نه تنها افزایش نمی یابد، بلکه در دو ســال اخیر ۷ واحد درصد 

کاهش یافته و افزایش درآمدهای مالیاتی صرفاً به معنای افزایش نرخ مالیات نیست.

میزان مالیات پرداختی اصناف اعلام شد

9 ماهه درآمد یکسال محقق شد
عبدالحسین آزاد

خبرنگار

رصد بازار خــودرو طی ماه هــای آذر و 
دی 1402یــک ماه نشــان می دهد که 
قیمت خودرو در ایــن بازه زمانی به طور 
میانگیــن  4.۳درصد افزایــش را تجربه 
کرده اســت. بیشترین رشــد قیمت را 
خودروهای وارداتی کارکرده با میانگین 
رشــد ۷.6درصــدی و پائیــن ترین به 
خودروهای مونتاژی به میزان 1.56درصد 

اختصاص داشت.
اما چه عواملی در این رشد )و نوسان های( 

قیمتی موثر بوده اند.
روند افزایشی نرخ ارز، بخصوص در پایان 

آذر ماه
ناآرامی ها در منطقه که بعضی از آن بوی 

جنگ استشمام کرده اند.
خروج شــورای رقابــت از قیمت گذاری 

خودرو 
مجوز فروش 120هزار دستگاه خودرو با 

قیمت حاشیه بازار 
تصمیمات کلان سیاسی و اقتصادی در 

سطح بین المللی 
تورم و وضعیت کلی اقتصاد ملی

نزدیک شدن به پایان سال و افزایش تقاضا 
در بازار خودرو

در مجموع می توان گفت تب قیمتی در 
بازار خودرو بالاست و هر تکانه یا تغییر در 
شرایط داخلی و خارجی این بازار بلافاصله 

در قیمت ها خودنمایی می کند.  

قیمت خودرو همچنان رو به  بالا

رئیس جمهور قانون حمایت از گزارشگران فساد را برای اجرا به 
قوه قضائیه، وزارت کشور، وزارت اطلاعات، وزارت دادگستری 

و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.
ترغیب به گزارش کردن و حمایت از گزارشــگری فساد 
با هدف مبارزه با افراد فاســد، مفسد و جلوگیری از رویه 
های خلاف قانون و ســوء جریان هایی که حقوق عمومی 
را پایمال می کند؛ منظور اصلی این قانون اســت. قانونی 

که می تواند از فرد، یک ناظر فعال بسازد. اغلب مردم اگر 
با فساد روبرو شــوند به تصور این که مقامات بالاتر مطلع 
هســتند و یا حتی خودشان نیز درگیر فســاد هستند از 
گزارش کردن و پیگیری فســاد صرف نظــر می کنند. اما 
مســئولیت اجتماعی اقتضا می کند در برابر هر فساد بی 

نباشیم. تفاوت 
 این قانون می خواهد از گزارشگر در برابر تهدیدهای احتمالی 

عوامل فســاد حمایت کند. شــاید بتوان گفــت اصلی ترین 
گزارشــگران فساد می توانند کارکنان دســتگاه های دولتی، 
کارشناســان و مدیران آن ها باشند چراکه ایشان هم از قانون 
باخبر هســتند و هم در جریان جزئیات و نحــوه اجرای آن، 
بنابراین امیداست افراد شریف که در بدنه یا بخش های ستادی 
حاکمیت وجود دارند و جمعیت حداکثری را تشکیل می دهند 

پیشگام گزارشگری فساد باشند.

رئیس جمهور قانون حمایت از گزارشگران فساد را ابلاغ کرد
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بیشــترین کالاهای صادراتی از استان تهران طی مدت هشت ماه 
امسال مصنوعات فلزی، چرم و لوازم خانگی به ارزش 504 میلیون 
دلار اعلام شده که عمدتا به بازارهای عراق، ترکیه، امارات، پاکستان 
و آلمان صادر شده اســت. به گزارش »ایسنا« بر اساس اطلاعات 
منتشرشده از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( در 

هشت ماهه امســال صادرات غیرنفتی استان تهران یک میلیارد و 
91 میلیون دلار و واردات به این استان هشت میلیارد دلار بوده است. 
بر این اساس صادرات استان تهران ۳۳ درصد و واردات 14 درصد 

نسبت به سال قبل رشد داشته است.
دیگرکالاهای صادراتی از استان تهران شامل محصولات معدنی، 
مواد غذایی و کشاورزی و محصولات پتروشیمی بوده که عمدتا به 
بازارهای عراق، ترکیه، امارات، پاکستان و آلمان صادر شده است. 
البته ارزش صادرات کالاهای غیرنفتی استان تهران طی هشت ماه 
امسال بر اساس استان مبدا تولید )ممکن است کالا از مرز استان های 
دیگر صادرشده باشد، اما در تهران تولیدشده است( حدود 5 میلیارد 
دلار بوده که بر این اساس سهم استان تهران از صادرات کشور در 
این مدت 15.4 درصد بوده اســت. همچنین در حال حاضر سهم 
کارت های بازرگانی فعال استان تهران از کل کشور حدود 40 درصد 
است. در این میان ۷6۷مورد از کارت های بازرگانی استان تهران به 
دلیل عدم رفع تعهد ارزی تعلیق شده        که از این تعداد حدود 450 
کارت بازرگانی منقضی و ۳1۸ کارت بازرگانی نیز دارای اعتبار است.

رئیس جمهــور مصوبه قانون موافقتنامه میــان دولت جمهوری 
اســلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه نظام ارتقای 
بازرگانی دوجانبه را برای اجرا بــه وزارت امور اقتصادی و دارایی 
ابلاغ کرد. هدف این موافقت نامه بهبود سطح همکاری بین طرف 
ها به منظور حفاظت از منافع اقتصادی و اجتماعی با تاکید بر نیاز 
به افزایش بهره وری پایش )کنترل( گمرکی کالا و وســایل نقلیه 
در حال تردد بین دو کشــور است. هم چنین کاهش شرایط انجام 
و ایجاد شرایط برای ساده کردن پایش گمرکی کالا و توسعه نظام 
ارتقاء بازرگانی دوجانبه و امنیت منافع دوجانبه خواهد بود. طرفین 
ملزم به همــکاری بر مبنای تبادل اطلاعات در مورد تردد کالاها و 
وســایل نقلیه طبق فناوری  های تبادل اطلاعات بین مقام  های 

گمرکی دو کشور شدند.

تجارت پررونق تهران- بغداد

موافقتنامه ایران و بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه ابلاغ شد
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قاچاق طلا کنترل می شود 
علی سعیدی مدیرعامل مرکز مبادله ایران: مقدمات الزام رفع تعهد ارزی با 
واردات طلا از طریق فروش در مرکز مبادله ایران انجام شده است. برای ازبین 
رفتن فضایی که طلا چندین بار به کشور وارد شود و دوباره از کشور خارج شود 
این بســتر را تهیه کردیم. ایجاد بازار رفع تعهد با شمش طلا در مرکز مبادله 

ایران می تواند منجر به کاهش قاچاق شود.
علیرضا گچ پز زاده معاون امور ارزی و بین الملل بانک ملی ایران عنوان کرد: 
در ایران نوع نگاه به ابزارهای مالی و مفاهیم این حوزه  فراسرزمینی و سیاسی 
است. همین مسئله نشان می دهد که در کنار سایر ابزارها، مرجعیت بازار ارز 

باید توسط بانک مرکزی کنترل شود.
ارز باید برای واردات کالا مورد استفاده قرار بگیرد و به این ترتیب متقاضیان 
آن باید افرادی باشند که به واردات کالا یا خرید خدمات از خارج از کشور نیاز 
دارند. بنابراین باید بتوانیم از یک طرف تقاضای خروج سرمایه و قاچاق را کنترل و محدود کنیم و از طرف دیگر با اقداماتی خرید ارز را از گزینه های 

سرمایه داران برای حفظ ارزش دارایی خارج کنیم.

پلاک گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد 
سود هنگفت برای خریداران پیش از اعلام رسمی

اختصاص پلاک ملی به خودروهای مناطق آزاد از سوی هیات وزیران به 

نهادهای ذیربط ابلاغ شد که براساس آن شماره گذاری  ملی و واردات به 
سرزمین اصلی برای خودروهایی که تا پیش از ابلاغ این آیین نامه مجاز 
به تردد در مناطق آزاد تجاری - صنعتــی و ویژه اقتصادی بودند، مجاز 

اعلام شده است. 
این در حای است که دولت سال گذشته مصوبه ای در رابطه با پلاک گذاری 
خودروهای منطقه آزاد با هدف وارد شــدن خودروهای خارجی موجود در 
مناطق آزاد بــه بازار، ارائه کرد؛ اما هیات تطبیــق مصوبات مجلس، به این 
مصوبه ایراد گرفت. در نتیجه، سخنگوی دولت خبر از دستور کار خارج شدن 

پلاک گذاری خودروهای مناطق آزاد را اواخر فروردین امسال اعلام کرد.

پلاک گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد ابلاغ شد
حال پس از گذشت حدود 9 ماه، معاون اول رئیس جمهور آزادسازی پلاک گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد را به وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، ســازمان ملی استاندارد ایران، سازمان حفاظت محیط زیست، گمرک جمهوری اسلامی، دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری و فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد و بر اساس آن اجازه پلاک گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد و واردات 
به سرزمین اصلی صادرشد. پلاک  گذاری ملی و واردات خودرو موضوع این تصویب نامه به سرزمین اصلی، توسط اشخاص حقیقی و حقوقی منوط 
به اخذ تاییدیه آلایندگی ایمنی و خدمات پس از فروش از ســازمان های حفاظت محیط زیست و ملی استاندارد ایران و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت است. گفتنی است خرید و فروش خودروهای مناطق آزاد یا همان گذر موقت ها از چند ماه پیش رونق گرفت رونق این بازار در حالی بود که 
در فروردین امسال، اعلام شد اختصاص پلاک ملی به خودروهای گذر موقت، از دستور کار خارج شده است. در همین حال برخی خبرها حاکی 
از هشــدار به خریداران و ظن به کلاهبرداری و قول های بی پایه داشت. بنابراین این پرسش پیش می آید که چرا در حالی که رسما خبری از به 
جریان افتادن دوباره اختصاص پلاک ملی به خودروهای مناطق آزاد نبود، خرید و فروش آنها رونق گرفته است؟ آیا رانتی اطلاعاتی وجود داشته 
و بر اســاس آن، برخی اقدام به خرید خودروهای گذر موقت کرده اند تا پس از ابلاغ مصوبه، اقدام به فروش آنها با قیمت هایی بسیار بالاتر کنند؟ 
تردیدی نیست که با اختصاص پلاک ملی به خودروهای گذرموقت، قیمت آنها جهش خواهد داشت؛ بنابراین آنهایی که از شانس خوبشان یا به 

واسطه داشتن رانت اطلاعاتی احتمالی، چنین خودروهایی را خریداری کرده اند، سود هنگفتی به دست خواهند آورد.


